2022 年 11 月１日

各 位

上場会社名     株式会社ニッカトー

代表者          代表取締役社長 大西 宏司

（コード番号 5367 東証プライム）

問合せ先責任者 常務取締役経理部長 濱田 悦男

(TEL           072-238-3641)

業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月９日に公表しました「2022 年３月期決算短信[日本基準]（非連結）」において公表いたし

ました 2023 年３月期通期業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせしま

す。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2023 年 3 月期通期業績予想（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想 ( A ）

(2022 年５月９日発表)

百万円

10,000

百万円

700

百万円

720

百万円

500

円 銭

41.89

今 回 予 想 ( B ）  10,500 1,000 1,040 720 60.32

増 減 額 （ B  -  A ）  500 300 320 220

増 減 率 ( % ） 5.0 42.9 44.4 44.0

(ご参考)前期実績

(2022 年 3 月期)
9,979 972 1,028 672 56.29

（２）修正の理由

   2023年３月期第２四半期は、引続き内外の不安定な情勢による、エネルギーおよび原材料価

格の高騰により、利益率の低下は余儀なくされ、総じて厳しい環境下にあったものの、販売価格

への転嫁も徐々に浸透すると伴に、安定した受注環境も奏功し、大幅に業績予想を上回るもの

となりました。しかしながらウクライナ危機の長期化や米中摩擦の悪化、世界的なインフレ加速

懸念等々予断を許さない状況でもあり、今後さらなる影響も懸念されます。

   このような状況ではありますが、通期業績予想の見直しを行った結果、売上高及び利益関係

共に、業績予想の修正をいたします。

（注）本資料に掲載している業績予想数値等は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通

しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によっ

て予想数値と異なる可能性があります。

以上

toyoda01
新規スタンプ